UỶ BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                           Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp nghe báo cáo phương án đầu tư dự án Tuyến đường kết nối

từ Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa đến Khu đô thị Long Vân.

Ngày 05/11/2024, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo phương án đầu tư dự

án Tuyến đường kết nối từ Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa đến Khu

đô thị Long Vân. Thành phần dự họp gồm: Đại diện lãnh đạo các Sở: Xây dựng,

Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng

UBND tỉnh, Ban QLDA Giao thông tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn và các

đơn vị có liên quan. Sau khi nghe báo cáo của Ban QLDA Giao thông tỉnh và ý

kiến tham gia của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như

sau:

1. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh tiếp thu đầy đủ ý kiến tham gia của

các đại biểu dự họp sớm hoàn thiện phương án đầu tư dự án, để đăng ký báo cáo

cho Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh ủy xin ý kiến về chủ

trương đầu tư xây dựng dự án. Lưu ý: Nghiên cứu phương án thiết kế kiến trúc

phù hợp đối với cầu vượt Quốc lộ 1D, để tạo điểm nhấn cảnh quan cho cửa ngõ

vào Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa.

2. Giao Sở Xây dựng, UBND thành phố Quy Nhơn bổ sung quy hoạch

phương án tuyến đường kết nối từ Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa

đến Khu đô thị Long Vân khi thực hiện điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể

thành phố Quy Nhơn

3. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo các đơn vị chức năng, địa

phương có liên quan kiểm tra, rà soát bổ sung quy hoạch sử dụng đất giai đoạn

2021 - 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2025, đối với phạm vi ảnh hưởng của

dự án, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Sở Tài nguyên và

Môi trường để tổng hợp trình cấp thẩm quyền phê duyệt chuyển đổi rừng, đất

rừng, để triển khai dự án theo đúng quy định.

4. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên tiến hành

khảo sát, quy hoạch phát triển quỹ đất dọc theo tuyến đường (sau khi có kết luận

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương đầu tư dự án), trong đó phải xác định

rõ quy mô, tính chất và chức năng phù hợp để kêu gọi đầu tư.

5. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn UBND thành

phố Quy Nhơn thực hiện hồ sơ, thủ tục chuyển đổi rừng để triển khai dự án theo

quy định.

6. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn UBND thành phố Quy

Nhơn thực hiện hồ sơ, thủ tục chuyển đổi đất rừng để triển khai dự án theo quy

định.

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH

     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

     PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Thành phần dự họp;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

     Trần Trọng Triêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T15:21:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T16:18:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T17:23:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T17:23:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T17:23:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!